UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số: 808/KH-UBND
	          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                      Lai Châu, ngày 08 tháng 5 năm 2017

KẾ HOẠCH
Đón tiếp và làm việc với Đoàn công tác của Trung ương Hội Khuyến học
Việt Nam do đồng chí Nguyễn Thị Doan - Nguyên Phó Chủ tịch nước CHXHCN Việt Nam - Chủ tịch Hội Khuyến học Việt Nam làm Trưởng đoàn

Căn cứ Công văn số 137/CV-KHVN ngày 04/5/2017 của Hội Khuyến học Việt Nam về chương trình công tác tại tỉnh Lai Châu, UBND tỉnh ban hành Kế hoạch đón tiếp và làm việc với Đoàn công tác của Trung ương Hội như sau:
I. Thành phần Đoàn công tác của Trung ương Hội :

- Đ/c Nguyễn Thị Doan - Nguyên Phó Chủ tịch nước CHXHCN Việt Nam - Chủ tịch Hội Khuyến học Việt Nam - Trưởng đoàn.

- Đ/c Phạm Thị Hoè - Phó Chủ tịch Hội Khuyến học Việt Nam.

- Đ/c Hoàng Văn Tiến - Giám đốc Quỹ Bảo trợ trẻ em Việt Nam.

- Văn phòng Trung ương Hội, bộ phận giúp việc, phục vụ.

II. Kế hoạch đón tiếp và làm việc
1. Ngày 09/5/2017:

- 13h30: Đoàn đại biểu của tỉnh tập trung tại sảnh Nhà B - TT. HCCT tỉnh để xuất phát đi đón Đoàn tại điểm giáp ranh giữa tỉnh Lai Châu và Điện Biên; đưa Đoàn về nghỉ tại Nhà khách Hương Phong.

Thành phần:

+ Đ/c Tống Thanh Hải - Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh.

+ Đồng chí Đỗ Văn Hán - Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.
+ Đại diện Văn phòng UBND tỉnh; cán bộ chuyên trách Hội Khuyến học tỉnh.

​- 16h30: Đón đoàn tại nhà A - Nhà khách Hương Phong.
Thành phần:

+ Đại diện Thường trực Tỉnh uỷ, HĐND tỉnh; Lãnh đạo UBND tỉnh.

+ Các đồng chí thành viên Ban Thường vụ Hội Khuyến học tỉnh.
- 18h30: Mời Đoàn ăn tối tại phòng ăn tầng 1, nhà A - Nhà khách Hương Phong.
Thành phần:

+ Đoàn công tác của Trung ương Hội Khuyến học Việt Nam.

+ Đại diện Thường trực Tỉnh uỷ, HĐND tỉnh; Lãnh đạo UBND tỉnh.

+ Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo.
+ Các đồng chí Uỷ viên BCH Hội Khuyến học tỉnh Lai Châu.
2. Ngày 10/5/2017:

- 07h00: Mời đoàn ăn sáng tại phòng ăn tầng 1, nhà A - NK Hương Phong.

Thành phần: Đoàn công tác của Trung ương Hội Khuyến học Việt Nam; đại diện Thường trực Tỉnh uỷ, HĐND tỉnh; Lãnh đạo UBND tỉnh; Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo.
- 08h00: Đoàn làm việc với Hội Khuyến học tỉnh và trao 130 suất học bổng cho học sinh nghèo, học giỏi (trao đại diện cho 50 học sinh khu vực thành phố).
Địa điểm: Phòng họp số 10, Trung tâm Hội nghị tỉnh.
Thành phần:

+ Đoàn công tác của Trung ương Hội Khuyến học Việt Nam.

+ Đại diện Thường trực Tỉnh uỷ, HĐND tỉnh; Lãnh đạo UBND tỉnh.

+ Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo.

+ Các đồng chí Uỷ viên BCH Hội Khuyến học tỉnh Lai Châu.

+ 50 học sinh ở khu vực thành phố Lai Châu (đại diện cho 130 học sinh nghèo, có hoàn cảnh khó khăn nhưng cố gắng vươn lên trong học tập) nhận học bổng của Trung ương Hội Khuyến học Việt Nam.

+ Phóng viên các cơ quan báo chí Trung ương, địa phương.

- 11h30: Mời Đoàn ăn trưa tại nhà A - Nhà khách Hương Phong.
Thành phần: Như thành phần dự làm việc (trừ các em học sinh).
- 13h00: Tiễn đoàn đi Lào Cai
Thành phần: Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh, lãnh đạo Sở GD&ĐT.
III. Tổ chức thực hiện
1. Sở Giáo dục và Đào tạo
- Chủ trì chuẩn bị, đảm bảo các điều kiện ăn, nghỉ, làm việc cho Đoàn trong thời gian Đoàn công tác tại tỉnh.

- Chuẩn bị nội dung báo cáo làm việc với Đoàn công tác của Trung ương Hội Khuyến học Việt Nam.
- Chỉ đạo việc lựa chọn, lập danh sách 130 học sinh nhận học bổng của Trung ương Hội, tổ chức đưa 50 học sinh đến nhận học bổng vào sáng ngày 10/5/2017 tại Trung tâm Hội nghị tỉnh.
- Thông báo Kế hoạch đón tiếp, làm việc với Đoàn công tác của Hội Khuyến học Việt Nam đến các đồng chí Uỷ viên Ban Thường vụ, Ban Chấp hành Hội Khuyến học tỉnh.

2. Văn phòng UBND tỉnh
Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo chuẩn bị các điều kiện ăn, nghỉ, làm việc cho Đoàn trong thời gian Đoàn công tác tại tỉnh.
3. Nhà khách Hương Phong, Ban QL Trung tâm HCCT tỉnh
Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo chuẩn bị các điều kiện đón tiếp và làm việc với Đoàn công tác của Hội Khuyến học Việt Nam.

IV. Kinh phí

Sở Giáo dục và Đào tạo cử cán bộ chuyên môn thống nhất các nội dung chi với Phòng Quản trị Tài vụ - Văn phòng UBND tỉnh (đ/c Luyến), đảm bảo phục vụ Đoàn công tác của Hội Khuyến học Việt Nam; thực hiện các nhiệm vụ chi và thanh quyết toán hoá đơn, chứng từ tại Văn phòng UBND tỉnh.

Trên đây là Kế hoạch đón tiếp và làm việc với Đoàn công tác của Trung ương Hội khuyến học Việt Nam do đồng chí Nguyễn Thị Doan - Nguyên Phó Chủ tịch nước - Chủ tịch Trung ương Hội Khuyến học Việt Nam làm Trưởng đoàn. Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu các ngành, đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện.

Kế hoạch này thay Giấy mời./.
	Nơi nhận:

- Như thành phần đón tiếp, làm việc với Đoàn;
- Các đơn vị được phân công tổ chức thực hiện;

- VP Tỉnh uỷ; VP HĐND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: CVP, PVP(đ/c Nam) P. QTTV;

- Báo LC, Đài PTTH tỉnh, Cổng TTĐT tỉnh,

 PX. TTXVN, CQTT Báo ND;
- Lưu: VT, VX.
	TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

(đã ký)
Kiều Hải Nam

3